Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

202

Necessitas autem aut est sibi totum corpus quod est ipsum a superfluitate mundans
de: aut sibi unum ipsius membrum quod est sibi nutritur. utilitatis vero duo sunt iuxta
mentem: unum est intestina a stercore et flegmata viscoso abluere. et aliud intestina
et ani musculos pungere: ut quid sit ei necessarium sentiat et egestes emittat.
Ideoz sepe accidit colica causa opulationis que sit in foramine quod a felle
descendit ad intestina. Non naturalis vero colera alia est que a natura egreditur
propter causam extrancam qua ei admiscetur. alia est que egestas est a na-
tura colere innaturalis in propria substantia sine alterius humonis admixtione.
Alia est que sepius generaliter in epate per hoc quod subtile quod est in sanguine adiu-
nitur et transit in coleram et grossum in melanochiam. Alia est que in stomacho
magis generaliter ex cibis naturalis non digestis sed corruptis. Vel generaliter in ve-
nis ex humoribus alijs. et istius colere due sunt species. Nam quæcā est præstis
na similitudine corpori præstis nigri que generaliter ex vitellina quando adiunxitur. Nam
adiustio facit in colera vitellina ingredinem quia cōmixta cum circumferentia generantur
color viridis. Alia est eruginosa similis in colere erugum ens. et generaliter expissi-
na quando pressum tantu[m] adiunxitur donec siccatum eius humicatas. et incipiat re-
dire ad albedinem proper suam siccitudinem. Et iste due vltimæ colere male sunt et ve-
nenosæ. eruginosa tamē mato: est. Melanoclia vero species similiter due sunt. scilicet
naturalis et innaturalis. Naturalis est sed boni sanguinis et turbulentia et sus-
pensio[n]es. cuius sapor est medius inter dulcedinem et ponticitatem. Et ista melan-
colia cum generata est in epate partitur in duas partes: quarū una penetrat cum
sanguine et manat ex eo ad venas. Alia transmittitur ad splenem. Prima pars
penetrat cum sanguine propter necessitatē et utilitatem. Necessitas est ut inservi-
tur cum sanguine ad nutritiū membra melanoclica frigida et secca sicut osa.
Utilitas est ut fluxibilitate sanguinis nimium coereat et vigore copulentiam
eius condenseret donec fiat pars solida membrorum diuorum que debet nutritur.
Alia pars que sanguis non indigeret vacat ad splenem propter necessitatē et utilita-
tem. Necessitas est duplex. una est sibi totum corpus. ipsum a superfluitate me-
lanoclica mundare. Alia est sibi splenem. ipsum nutritre. Utilitas vero procedit
ex ea propter hoc quod ipsa proficit ad officium stomachi exprimento humidita-
tes quas nunc invenit. sicut maluerit mulgenda exprimit digitis lac ab ebervibus
vace. Et hec utilitas est duobus modis. Uno modo ipsa multa constringit et
inserviat et confortat officium stomachi. Secundo quia facit in ore stomachi com-
motionem propter acrestem eius. et excitat famem et facit desiderium. Me-
lanoclia vero innaturalis est sicut res adiusta vel cinis respectu aliorum humo-
rum. Et eius quatuor sunt species famose. sicut plures sunt non famose. Prima
est que est cinis colere. et est illud quod adiunxit de colera. et hec species est ama-
ra. Secunda est que est cinis flegmatis: et illud quod fuit ad istum. et flegmati-
co. et si flegma quod adiustum est fuerit valde subtile et aquosum. tunc melanoc-
lia ex ea genita est salsa in sapore. Si autem fuerit flegma grossum quod adiun-
xit tunc cinis eius aut melanoclia ex ea generata tendit ad acetositatem aut
ponticitatem. Tertia est que est cinis sanguinis et illud quod adiustum est ex
sanguine. Et hec melanoclia est salsa parum trahens ad dulcedinem. Quarta
est que est cinis melanoclica naturalis. Et si melanoclia naturalis ex qua sit fuc-
tit subtilitatem est miteus acetosa. et cum effunditur super terram evolit. et eius
odor est acris. et ab eo fugunt musce et animalia. Si vero talis melanoclia na-
turalis ex qua sit fuerit grossa est minoris acetositatis cum pauca ponticitate.

De Sanguinea complexione.

Natura pinguis est: sunt atque locantes

Primum: secundum: tertium: quartum: sicut loci elementa sit et per hunc modum qui
est in corpore vera et vera sapientia. hinc etiam sunt elementa huiusmodi
Complexio: atque: Colore: atque: Melanoclia: tercet: flegma: aqua:
Sanguis: atque: Viscus: atque: Visceralia: tercet: flegma: aqua:
Domi: atque: Viscus: atque: Visceralia: tercet: flegma: aqua:
Sanguis: atque: dulcis: atque: blandi: atque: Viscus: atque: Visceralia: tercet:
flegma: aqua:
Et: Viscus: atque: Visceralia: tercet: flegma: aqua:
Viscus: atque: Visceralia: tercet: flegma: aqua:
Viscus: atque: Visceralia: tercet: flegma: aqua: